



ประกาศอำเภอโชคชัย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานเจาะบ่อบาดาล บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ ๙ ตำบลทุ่งอรุณ
อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยอำเภอโชคชัย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานเจาะบ่อบาดาล บ้าน
โนนปอแดง หมู่ที่ ๙ ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด
ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เจาะบ่อบาดาล บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ ๙ ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโชคชัย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๐,๔๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ยาวระดับความลึก ๘๐
เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๕๙
จำนวนเงิน ๒๔๐,๔๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ จ.ส.อ.ประจักษ์ชัย ชนะภัย ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวณภาพร อาษานอก กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวอรชพร ทองดาตาส กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอรุณ เมฆฉาย)

ผู้ใช้อำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษรักษาราชการแทน
นายอำเภอโชคชัย

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ที่ทำการปกครองอำเภอโชคชัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ 9 ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

โครงการพัฒนาและบริหารจัดการน้ำเพื่อแก้ไข

กิจกรรม ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ 9 ตำบลทุ่งอรุณ

ขนาดบ่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึก 80.00 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบมอเตอร์จมน้ำ ขนาด 1.5 HP 220 V.AC.

และวางท่อเมนประปา PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 180.00 เมตร

ประมาณการโดย นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ - ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
2	งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล							
	-ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ขนาด Ø 6 นิ้ว	80.00	เมตร	-	2,000.00	2,000.00	160,000.00	ราคานี้ได้รวมภาษี
	กรูท่อ PVC.ชั้น 13.5 มอก.							และกำไร
								(Factor F) แล้ว
								สำนักงานประมาณ
								ม.ค.-59
3	งานบ่อน้ำบาดาล							
	-งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมน้ำ	1.00	ชุด	33,200.00	2,000.00	35,200.00	35,200.00	
	(Submersible Pump) มอเตอร์ขนาด 1.5 HP							
	220 V.AC. พร้อมท่อสูบน้ำส่งอุปกรณ์ติดตั้ง							
	ชุดควบคุมตามมาตรฐานของกรมทรัพยากร	1.00	ชุด	7,500.00	500.00	8,000.00	8,000.00	
	น้ำบาดาล							
	-งานติดตั้งมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์	1.00	ชุด	8,623.00	500.00	9,123.00	9,123.00	
	-สายไฟฟ้า THW ขนาด 1x25 ตร.มม.	60.00	เมตร	18.00	20.00	38.00	2,280.00	
	-อุปกรณ์ยึดสายไฟฟ้า	1.00	ชุด	1,500.00	-	1,500.00	1,500.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง							216,103.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ

นายช่างโยธา

ลงชื่อ จ.ส.อ.

ประธานกรรมการ

(ประจักษ์ชัย ชนะภัย)

ลงชื่อ

น.ส.ณภาพ อาษานอก

กรรมการ

(น.ส.ณภาพ อาษานอก)

ลงชื่อ

(น.ส.อรุณพร ทองคาคา)

กรรมการ

เห็นชอบ.....

(นายพิเศษศักดิ์ ศรีลำไย)

ปลัดอำเภอโชคชัย

อนุมัติ

อนุมัติ.....

(นายอรุณ บุญฉาย)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษรักษาราชการแทน

นายอำเภอโชคชัย

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ที่ทำการปกครองอำเภอโชคชัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ 9 ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

โครงการพัฒนาและบริหารจัดการน้ำเพื่อแก้ไข

กิจกรรม ขุดเจาะบ่อบาดาล บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ 9 ตำบลทุ่งอรุณ

ขนาดบ่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึก 80.00 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบมอเตอร์จมน้ำ ขนาด 1.5 HP 220 V.AC.

และวางท่อเมนประปา PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 180.00 เมตร

ประมาณการโดย นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ - ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	งานเดินท่อเมนประปา พีวีซี							
	1.1 งานวางท่อสูบน้ำ							
	-ท่อ พีวีซี ขนาด 1 1/2 นิ้ว class 8.5	1.00	ท่อน	74.77	80.00	154.77	154.77	
	-ต่อตรงท่อ พีวีซี ขนาด 1 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	8.41	-	8.41	8.41	
	-ข้องอ 90 ท่อ พีวีซี ขนาด 1 1/2 นิ้ว	2.00	อัน	14.95	-	14.95	29.90	
	-ข้อต่อขยาย พีวีซี ขนาด 1 1/2 นิ้ว - ขนาด 2 นิ้ว	1.00	อัน	14.95	-	14.95	14.95	
	1.2 งานวางท่อเมนประปา							
	-ท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว class 8.5	45.00	ท่อน	154.21	80.00	234.21	10,539.45	
	-ต่อตรงท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	45.00	อัน	14.95	-	14.95	672.75	
	-ข้อต่อสามทางท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ลด 3/4 นิ้ว	30.00	อัน	33.64	-	33.64	1,009.20	
	-ข้องอ 90 ท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	10.00	อัน	33.64	-	33.64	336.40	
	-ปิดจุกท้ายท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	1.00	อัน	33.64	-	33.64	33.64	
	-วาว(ปิด - เปิด)ท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	2.00	อัน	86.00	-	86.00	172.00	
	-น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	3.00	กระป๋อง	250.00	-	250.00	750.00	
	-ขุดดินวางท่อ ขนาดกว้าง 0.20 เมตร ลึก 0.30	180.00	เมตร	-	23.00	23.00	4,140.00	
	เมตร และถมกลับ							
	1.3 งานเทคอนกรีตฐานบ่อบาดาล	1.00	ฐาน	1,200.00	300.00	1,500.00	1,500.00	
	ขนาด 2.00 x 2.00 เมตร หนา 0.10 เมตร							
รวมค่าวัสดุและค่าแรง							19,361.47	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ

นายช่างโยธา

ลงชื่อ จ.ส.อ.

(ประจำหน่วย ชนบท)

ลงชื่อ

(น.ส.ฉภาพร อาษานอก)

ลงชื่อ

(น.ส.อรพพร ทองคาตาม)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายพิเศษศักดิ์ ศรีลำไย)

ปลัดอำเภอโชคชัย

อนุมติ

อนุมติ

(นายอรุณ เมฆฉาย)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษรักษาราชการแทน

นายอำเภอโชคชัย

สรุปใบประมาณราคาก่อสร้าง

วันที่

26 เมษายน 2559

หน่วยงาน ที่ทำการปกครอง อำเภอโชคชัย
 ประเภทงาน โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมวางระบบท่อเมนประปา
 เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอโชคชัย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนปอแดง หมู่ที่ 9 ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ
 แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุนวัสดุ+แรงงาน				Factor F
1.1	ประเภทงานอาคาร	19,361.47	1.2726	24,639.41	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
1.2	ประเภทงานทาง				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
1.3	ป้ายโครงการ	-	-		- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
1.4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-		- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
1.5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	216,103.00	1.00	216,103.00	
1.6	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			240,742.41	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			240,400.00	
	ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)				

ประมาณราคา *พทอ*

(นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ)

นายช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ *not 94*

(นายพิเศษศักดิ์ ศรีลำไย)

ปลัดอำเภอโชคชัย (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ผู้เห็นชอบ/อนุมัติ *พทอ*

(นายอรุณ นนทยา)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษรักษาราชการแทน
 นายอำเภอโชคชัย
 นายอำเภอโชคชัย

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) *จ.ส.อ.* ประธานกรรมการฯ

(ประจักษ์ชัย ทัศภัย)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(น.ส.ฉภาพร อานานอก)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(น.ส.อรพพร ทองคาคะ)